
Conseil Municipal -2 mai 2023                  Page 1 sur 4 
Commune de Thairé 

 

SÉANCE DU -2 MAI 2023 

Le vingt-cinq avril deux-mille-vingt-trois, il a été adressé à chaque conseiller une convocation pour une 
réunion qui aura lieu le deux mai deux-mille-vingt-trois à vingt heures. 
Le Maire. 

 
 
Monsieur Stéphane COLIN a été désigné en qualité de secrétaire par le conseil municipal. 
 

Madame le Maire a procédé à l’appel nominal des membres du conseil, a dénombré 11 conseillers 
présents et a constaté que la condition de quorum était remplie. 
 
 
PRESENTS :   MME NASSIVET - M. BOURAIN - MME MARTIN  - M. COLIN - M. MARQUET-BERTRAND 
  MME MACE - MME PUYRAVAULT - M. RODIER  - M. DE PETRIS  - M. PATRIE - MME RIVOLLIER 
     

POUVOIR : M. ROUZEAU A M. COLIN   
 

EXCUSES : MME GOURAUD - MME RIGOLOT - MME ZITOUNI - M. RUAULT - MME RUELLAN - M. BONNAL 
 

ABSENTS : M. GIRAUD 
 

SECRETAIRE : M. COLIN 

 

 
Madame le Maire ouvre la séance. 
 
 

I - APPROBATION DU COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL DU 30 MARS 2023 
2023-03-30_005 

Le compte-rendu du conseil du 30 mars 2023 a été communiqué aux conseillers municipaux qui en ont 
pris connaissance. 

Le Conseil Municipal approuve le compte-rendu du conseil municipal du 30 mars 2023. 

 
POUR : 12            ABSTENTION : 0           CONTRE : 0  
 
 
 
II – ACQUISITION D’UN TELESCOPIQUE MANITOU AVEC FOURCHE ET BENNE MULTI-SERVICES DE TYPE DROTT  
 

QUESTION 1 
 2023-05-02_011/7.1.2 

 

Dans le cadre de la vente du tracteur-broyeur en 2022, les services techniques se retrouvent sans engin 
de manutention pour les travaux d’entretien de la voirie (chargement enrobé, chargement des 
matériaux…), d’enlèvement des dépôts sauvages etc… . 
 
Après plusieurs échanges au cours des réunions de municipalité, sur le choix de l’engin, type tracteur ou 
télescopique et d’une étude en interne sur les atouts et contraintes selon les missions confiées aux 
agents, le choix s’est porté sur un télescopique.   
 
Des entreprises ont été sollicitées pour l’établissement de devis pour l’acquisition d’un télescopique. 
Stéphane COLIN présente les deux offres : 



Conseil Municipal -2 mai 2023                  Page 2 sur 4 
Commune de Thairé 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En municipalité du lundi 24 avril 2023, les élus présents ont étudié les deux propositions et considèrent 
que le meilleur choix et le matériel proposé par la société « A.V. MATERIEL » de Saint Georges des 
Coteaux. 
 
Considérant que l’opération 270 « Acquisition matériel services » est prévue au budget 2023 pour 
l’acquisition d’un engin de levage d’un montant de 50.000 €, 
 
Madame le Maire propose au Conseil Municipal de retenir la société «A.V. MATERIEL» pour 
l’acquisition d’un télescopique Manitou avec fourche et benne multi-services de type Drott pour un 
montant HT de 41.666 € (49.999,20 € TTC). Un premier acompte de 8.333,20 € sera versé dès 
validation du devis et le solde à la livraison. 
 
Après en avoir délibéré le conseil municipal décide :  
 

 De valider le devis de la société «A.V. MATERIEL» pour l’acquisition d’un télescopique 
Manitou avec fourche et benne multi-services de type Drott pour un montant HT de 41.666 
€ (49.999,20 € TTC); 
 

 D’autoriser le versement d’un acompte de 8.333,20 € dès validation du devis et le solde à la 
livraison ; 
 

 D’autoriser Madame le Maire à signer tout document nécessaire à l’exécution de cette 
délibération. 

 
 
POUR : 12            ABSTENTION : 0           CONTRE : 0  
 
 
L’ordre du jour étant épuisé, Madame le Maire déclare la session close. 
La séance est levée à 21h00. 

 
ENTREPRISES 

 

 
DESIGNATION DU MATERIEL 

 

 
MONTANT 

HT 

 
TOTAL HT 

A.V. 

MATERIEL 

17810 SAINT-

GEORGES DES 

COTEAUX 

Télescopique Manitou occasion 

Type MLT 625 75H Prémium 
Année 2011 avec 3468 heures – matériel 
révisé avec 2 pneus neuf avant et fourche 

38.000 € 

41.666 € 

Benne Drott largeur 1700 mm neuf 3.666 € 

BALLANGER 

SAS 

17290 

AIGREFEUILLE 

Télescopique Manitou occasion 
Type MLT 634 634 
Année 2011 avec 6300 heures – pneus 

usure à 60% 
(Vendu dans l’état) 

38.000 € 

38.000 € 

Pas de d’équipement supplémentaire 
proposé 

0 € 
 



Conseil Municipal -2 mai 2023                  Page 3 sur 4 
Commune de Thairé 

 

 

Liste des présents à la séance du -2 mai 2023 
  
 

NOMS SIGNATURES NOMS SIGNATURES 

Marie-Gabrielle 

NASSIVET 
Présente Béatrice MACÉ Présente 

Sébastien BOURAIN Présent Maryse PUYRAVAUD Présente 

Rébecca MARTIN Présente Christophe RODIER Présent 

Stéphane COLIN Présent Willy DE PETRIS Présent 

Danielle GOURAUD Excusée Sébastien GIRAUD Absent 

Nicole RIGOLOT Excusée Florence RUELLAN Excusée 

Dalila ZITOUNI Excusée Jérôme PATRIE Présent 

Michel RUAULT Excusé Elise RIVOLLIER Présente 

Alain MARQUET-

BERTRAND 
présent Marc BONNAL Excusé 

Yves ROUZEAU 
POUVOIR 

A M. COLIN 

 

 
 
 
Table des matières séance du -2 mai 2023                Réf. 

 
 

I - APPROBATION DU COMPTE RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL DU 30 MAI 2023                      2023-03-30_005 
 

II - ACQUISITION D’UN TELESCOPIQUE MANITOU AVEC FOURCHE ET BENNE MULTI-SERVICES DE TYPE DROTT  QUESTION 1     2023-05-02_011/7.1.2 
 
    

 
 
 



Conseil Municipal -2 mai 2023                  Page 4 sur 4 
Commune de Thairé 

 

 
 
 


